
Sorbus hardeggensis (Jeřáb hardeggský)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Česká republika

Jedná se o křížence S. airia a S. torminalis. Vyskytuje se v Podyjí a je naším endemitem. Dorůstá
výšky do 18m. Řapík je dlouhý 1,9 - 3,2cm. Listů jsou tmavězelené, lesklé, vejčité, peřenolaločné až
peřenoklané, laloky klínovité a pilovité, na vrcholu 2x pilovité, dlouhé 8 - 10cm, báze klínovitá,
spodní strana šedozeleně plstnatá (může i olysávat) a řapíky jsou dlouhé 1,9 - 3,2cm. Kvete bílými
květy. Plodem je okrová až bronzová malvička se žlutými tečkami. Patří mezi chráněné druhy C1.

Vyhovují mu kamenité lesy, skály, atp.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Sorbus hardeggensis
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=226
https://www.rostliny.net/

